4. Ponamus nunc, in functione Z variabiles duas t & u contineri. In hac hypothesi oritur

$$d^2 Z = Adt^2 + 2Bdtdu + Cdu^2 = A \left(dt + \frac{Bdu}{A} \right)^2 + \left(C - \frac{B^2}{A} \right) du^2.$$

In

In hac aequatione, quoniam quadrata $(dt + \frac{Bdu}{A})^2$ & du^2 .
 semper affirmativa sunt, differentiale secundum d^2Z necessario,
 affirmativum erit quotiescumque coefficientes bini A, & C - $\frac{B^2}{A}$
 fuerint affirmativi; contra vero negativum erit, si iidem fue-
 rint ambo negativi, quaecunque sit differentialium dt & du
 mutua relatio. Igitur pro *Minimo* functionis Z valore habebitur
 $A > 0$, $C - \frac{B^2}{A} > 0$, nimirum $C > \frac{B^2}{A}$, seu $CA > B^2$, unde
 infertur $C > 0$. Quamobrem functio proposita Z *Minima* esse
 nequit nisi tres sequentes simul habeantur conditions

I. $A > 0$; II. $C > 0$; III. $AC > B^2$.

Pari ratiocinatione inveniemus pro *Maximo* ipsius Z valore
 fieri oportere $A < 0$; $C - \frac{B^2}{A} < 0$, seu $C < \frac{B^2}{A}$; ideoque
 $CA > B^2$, ob A scilicet negativum; ex quo etiam infertur
 $C < 0$; quocirca functio Z valorem *Maximum* nancisci non
 potest, nisi tres simul conditions locum habeant:

I. $A < 0$; II. $C < 0$; III. $CA > B^2$.

Hiuc porro patet, *Maximi* conditions partim congruere,
 partim adversari conditionibus *Minimi*.

5. Si vel A, vel C, vel utraque simul sit = 0, quin
 tamen sit quoque $B = 0$, conditio praecedens $AC > B^2$ stare
 haudquaquam potest; proindeque proposita quantitas valorem
Maximum Minimumve nunquam affequetur. Idem prorsus eveniet
 si A & C signa habuerint contraria; tunc enim ob valo-
 rem B^2 semper affirmativum conditio $AC > B^2$ impossibilis
 evadit. Si B evanescat una cum A, vel uia cum C, secundi
 differentialis d^2Z valor ab unica variabili penderet, & con-
 sequenter vel *Maximus* vel *Minimus*, vel neuter esset iuxta
 criteria ab Auctore tradita pro functionibus unius variabilis.
 Denique si tota quantitas d^2Z sit = 0, nimirum $A = 0$,

K k k k

B =

$B=0$, $C=0$, ad tertium differentiale d^3Z consurgere oportet, quo non evanescente functio Z nec *Maxima* nec *Minima* esse potest, eo autem evanescente, differentiale quartum d^4Z quaerendum erit, cuius valor an affirmativus, an potius negativus fuerit, per methodum hic expositam facile dignoscetur; ex quo rursus *Maximus* vel *Minimus* functionis propositae valor colligetur.

6. Si Z functio sit trium variabilium t , u , x , differentiale d^2Z induit hanc formam

$$d^2Z = Adt^2 + 2Bdtdu + Cdu^2 + 2Ddtdx + 2Edudx + Fdx^2$$